

COMUNE DI MORGANO  
TARIFFARIO SERVIZI CIMITERIALI 2012

Art.	Descrizione servizio/fornitura	U.d.M.	Tariffa 2012	Iva 21%	Totale
	<del>Prestazioni tecniche di Polizia Mortuaria</del>				
	Scritturazione contratti di concessione	€/cad.a	€ 5,15	€ 1,08	€ 6,23
	Istruttoria autorizzazione per collocazione lapidi, copritomba ed iscrizioni su fosse campo comune	€/cad.a	€ 7,73	€ 1,62	€ 9,35
	Istruttoria autorizzazione per collocazione di iscrizione su tombe loculi e ossari/cinerari	€/cad.a	€ 5,15	€ 1,08	€ 6,23
	Copia concessione con ricerca d'archivio	€/cad.a	€ 5,15	€ 1,08	€ 6,23
	Copia concessione con ricerca d'archivio autenticata (escluso bolli)	€/cad.a	€ 6,18	€ 1,30	€ 7,48
	Subentri:				
	Divisioni e riconoscimenti all'uso	€/cad.o	€ 3,09	€ 0,65	€ 3,74
	Sepolture individuali loculi ed ossari	€/cad.o	€ 3,09	€ 0,65	€ 3,74
	Tombe di Famiglia	€/cad.o	€ 6,18	€ 1,30	€ 7,48
	Edicole di Famiglia e/o Cappelle Gentilizie	€/cad.o	€ 7,73	€ 1,62	€ 9,35
<b>A</b>	<b>INUMAZIONI</b>				
A.1	Inumazione in fossa di salma (per persona con età uguale o maggiore a 10 anni) ESEGUITA CON MEZZO MECCANICO	€/cad.a	€ 165,55	€ 34,77	€ 200,32
A.2	Inumazione in fossa di salma (per persona con età uguale o maggiore a 10 anni) ESEGUITA A MANO	€/cad.a	€ 190,82	€ 40,07	€ 230,89
A.3	Inumazione in fossa di salma (per persona con età inferiore a 10 anni) o di resto mortale (nel campo degli indecomposti), compresa eventuale apertura della cassa in zinco: ESEGUITA CON MEZZO MECCANICO	€/cad.a	€ 127,15	€ 26,70	€ 153,86
A.4	Inumazione in fossa di salma (per persona con età inferiore a 10 anni) o di resto mortale (nel campo degli indecomposti) ESEGUITA A MANO	€/cad.a	€ 152,69	€ 32,06	€ 184,76
<b>B</b>	<b>TUMULAZIONI</b>				
<b>B.1</b>	<b>TUMULAZIONI IN LOCULO</b>				
B.1.1	Tumulazione in loculo a fomo (frontale) per qualsiasi altezza e per qualsiasi numero di feretro/cassetta/urna	€/cad.a	€ 88,91	€ 18,67	€ 107,59
B.1.2	Tumulazione in loculo a cassetto (laterale) per qualsiasi altezza e per qualsiasi numero di feretro/cassetta/urna cineraria	€/cad.a	€ 126,89	€ 26,65	€ 153,54
<b>B.2</b>	<b>TUMULAZIONI IN TOMBA DI FAMIGLIA INTERRATE</b>				
B.2.1	Tumulazione di feretro in tomba di famiglia interrata	€/cad.a	€ 103,25	€ 21,68	€ 124,94
B.2.2	Tumulazione di cassette e/o urne cinerarie in tomba di famiglia interrata	€/cad.a	€ 82,65	€ 17,36	€ 100,01
B.2.3	Movimentazione feretri esistenti per attività da eseguire all'interno della tomba di famiglia. Compenso per ogni feretro movimentato.	€/cad.o	€ 17,81	€ 3,74	€ 21,55
<b>B.3</b>	<b>TUMULAZIONI IN CAPPELLA GENTILIZIA</b>				
B.3.1	Tumulazione in loculo a fomo (frontale) per qualsiasi altezza e per qualsiasi numero di feretro/cassetta/urna	€/cad.a	€ 108,83	€ 22,85	€ 131,69
B.3.2	Tumulazione in loculo a cassetto (laterale) per qualsiasi altezza e per qualsiasi numero di feretro/cassetta/urna cineraria	€/cad.a	€ 147,02	€ 30,88	€ 177,90
<b>B.4</b>	<b>TUMULAZIONI IN NICCHIA OSSARIO/CINERARIA</b>				
B.4.1	Tumulazione in nicchia ossario/cineraria di resto mortale in cassetta o cenari in urna cineraria per qualsiasi altezza, per qualsiasi numero di cassetta e/o urne da tumulare	€/cad.a	€ 61,28	€ 12,87	€ 74,15
<b>C</b>	<b>ESUMAZIONI</b>				
C.1	Esumazione straordinaria salma adulto in campo di sepoltura a terra eseguita CON MEZZO MECCANICO.	€/cad.a	€ 243,24	€ 51,08	€ 294,32
C.2	Esumazione straordinaria salma adulto in campo di sepoltura a terra eseguita A MANO.	€/cad.a	€ 313,84	€ 65,91	€ 379,75
C.3	Esumazione straordinaria salma bambino in campo di sepoltura a terra eseguita CON MEZZO MECCANICO.	€/cad.a	€ 191,74	€ 40,26	€ 232,00
C.4	Esumazione straordinaria salma bambino in campo di sepoltura a terra eseguita A MANO.	€/cad.a	€ 197,10	€ 41,39	€ 238,49
C.5	Esumazione ordinaria salme programmata dagli uffici eseguita CON MEZZO MECCANICO.	€/cad.a	€ 166,41	€ 34,95	€ 201,36
C.7	Esumazione resto mortale per successiva tumulazione, compreso il recupero dei resti ed esclusa la fornitura di cassetta in zinco	€/cad.a	€ 276,71	€ 58,11	€ 334,82
C.8	Esumazione resti mortali non riducibili per successivo avvio a cremazione, con esclusione della cassa biodegradabile e della relativa barriera	€/cad.a	€ 232,29	€ 48,78	€ 281,07
<b>D</b>	<b>ESTUMULAZIONI</b>				
<b>D.1</b>	<b>ESTUMULAZIONI DA LOCULO</b>				
D.1.1	Estumulazione da loculo a fomo (frontale) di feretro per qualsiasi altezza	€/cad.a	€ 166,74	€ 35,01	€ 201,75
D.1.2	Estumulazione da loculo a fomo (frontale) di resto mortale in cassetta, e/o di urna cineraria, per qualsiasi altezza e per qualsiasi numero di cassette/urne da estumulare	€/cad.a	€ 26,39	€ 5,54	€ 31,94

Art.	Descrizione servizio/fornitura	U.d.M.	Tariffe 2012	Iva 21%	Totale
D.1.3	Estumulazione feretro/cassetta/urna cineraria in loculo a cassetto (laterale), per qualsiasi altezza e per qualsiasi numero di cassette/urne da estumulare	€/cad.a	€ 205,36	€ 43,13	€ 248,49
<b>D.2 ESTUMULAZIONI DA TOMBA DI FAMIGLIA INTERRATA</b>					
D.2.1	Estumulazione da tomba di famiglia interrata di feretro	€/cad.a	€ 119,60	€ 25,11	€ 144,71
D.2.2	Estumulazione da tomba di famiglia interrata di resti mortali in cassetta e/o di urna cineraria, per qualsiasi numero di cassette e/o urne cinerarie da estumulare	€/cad.a	€ 83,55	€ 17,54	€ 101,09
<b>D.3 ESTUMULAZIONI DA CAPPELLA GENTILIZIA</b>					
D.3.1	Estumulazione di feretro da loculo a forno (frontale) in cappella gentilizia	€/cad.a	€ 104,57	€ 21,96	€ 126,54
D.3.2	Estumulazione da loculo a forno (frontale) in cappella gentilizia di resto mortale in cassetta e /o urna cineraria, per qualsiasi numero di cassetta/urna da estumulare	€/cad.a	€ 47,50	€ 9,97	€ 57,47
D.3.3	Estumulazione feretro/cassetta/urna cineraria in loculo a cassetto (laterale), per qualsiasi altezza e per qualsiasi numero di cassette/urne da estumulare	€/cad.a	€ 142,77	€ 29,98	€ 172,75
<b>D.4 ESTUMULAZIONI DA NICCHIA OSSARIO/CINERARIA</b>					
D.4.1	Estumulazione da nicchia ossario/cineraria di resto mortale in cassetta o ceneri in urna cineraria per qualsiasi altezza e per qualsiasi numero di cassetta/urne da estumulare	€/cad.a	€ 21,67	€ 4,55	€ 26,23
<b>E TRASPORTO RESTO MORTALE A CREMAZIONE</b>					
E.1	Trasporto resto mortale presso impianto di cremazione e successivo ritiro dell'urna cineraria. Impianto di cremazione di TREVISO (Cim. Santa Bona)	€/cad.o	€ 22,53	€ 4,73	€ 27,27
E.2	Trasporto resto mortale presso impianto di cremazione e successivo ritiro dell'urna cineraria. Impianto di cremazione di SPINEA (VE) (Cim. Spinea)	€/cad.o	€ 29,61	€ 6,22	€ 35,83
E.3	Trasporto resto mortale presso impianto di cremazione e successivo ritiro dell'urna cineraria. Impianto di cremazione di MESTRE (VE) presso cimitero di Marghera	€/cad.o	€ 29,61	€ 6,22	€ 35,83
F	Collocazione, in forma indistinta, di resti mortali ossei o ceneri in ossario o in cinerario comune	€/cad.o	€ 16,10	€ 3,38	€ 19,48
<b>G Servizio di illuminazione votiva</b>					
G.1	Allacciamento per lampada votiva su loculo/ossario/fossa	€/cad.a	€ 13,69	€ 2,88	€ 16,57
G.2	Allacciamento per lampada votiva in tomba	€/cad.a	€ 19,69	€ 4,14	€ 23,83
G.3	Allacciamento per lampada votiva su edicola privata	€/cad.a			preventivo
G.4	Canone annuo lampada votiva	€/cad.a	€ 11,80	€ 2,48	€ 14,27
G.5	Trasferimento lampada votiva ad altro loculo/ossario	€/cad.a	€ 8,24	€ 1,73	€ 9,97
G.6	Interruzione e riallacciamento lampada votiva	€/cad.a	€ 13,90	€ 2,92	€ 16,83
<b>H SERVIZI DIVERSI</b>					
H.1	Riduzione in resti per tutti i tipi di estumulazione	cad.a	€ 56,01	€ 11,76	€ 67,77
H.2	Apertura loculo a forno (frontale - di punta) per ispezione, su richiesta del concessionario	€/cad.o	€ 20,38	€ 4,28	€ 24,67
H.3	Apertura loculo a cassetto (laterale) per ispezione, su richiesta del concessionario	€/cad.o	€ 38,19	€ 8,02	€ 46,22
H.4	Apertura tomba di famiglia interrata per ispezione, su richiesta del concessionario	€/cad.a	€ 47,85	€ 10,05	€ 57,90
H.5	Presenza personale cimiteriale per interventi diversi	€/ora	€ 8,15	€ 1,71	€ 9,87
H.6	Sostituzione lapide	€/cad.a	€ 53,86	€ 11,31	€ 65,17
H.7	Rimozione copritomba, comici, testate fosse in occasione delle esumazioni ordinarie e straordinarie, compresi carico, trasporto e smaltimento per n. 1 fossa	€/cad.a	€ 37,34	€ 7,84	€ 45,18
H.8	Sosta feretro camera mortuaria cimitero maggiore al giorno	€/giorno	€ 3,00	€ 0,63	€ 3,64
H.9	Sosta ceneri o resti in camera mortuaria al giorno	€/giorno	€ 0,86	€ 0,18	€ 1,04
H.10	Fornitura materiale edile per chiusura n. 1 loculo in tomba o edicola a mattoni e forate (escluso il lavoro)	€/cad.o	€ 18,67	€ 3,92	€ 22,59
H.11	Sovrapprezzo per estumulazione e ritumulazione di feretro per motivi igienici	%	25%		
H.12	Fornitura cassone in zinco per avvolgimento	€/cad.o	€ 68,99	€ 14,49	€ 83,48
H.13	Fornitura cassone in zinco per avvolgimento rinforzato (Circolare 24/93 Ministero Sanità)	€/cad.o	€ 92,04	€ 19,33	€ 111,37
H.14	Sigillazione in zinco comprensiva di assistenza personale	€/cad.a	€ 21,46	€ 4,51	€ 25,97
H.15	Piastra di chiusura in c.a. (loculi e tombe di famiglia) cadauna	€/cad.a	€ 8,15	€ 1,71	€ 9,87
H.16	Elettropompa per prosciugamento tomba con operatore tariffa oraria	€/ora	€ 8,15	€ 1,71	€ 9,87
H.17	Allacciamento ed uso acqua potabile per lavori cimiteriali da parte di ditte esterne (per edificazione, pulizia, giardinaggio) al giorno	€/giorno	€ 5,15	€ 1,08	€ 6,23
H.18	Prestazioni di mezzi meccanici (autocarro, miniscavatore) comprensivi di operatore. Tariffa oraria	€/ora	€ 19,10	€ 4,01	€ 23,11
H.19	Rimozione provvisori, comici, testate, materiale di risulta lasciato dai marmisti artigiani	A forfait	€ 53,86	€ 11,31	€ 65,17

Art.	Descrizione servizio/fornitura	U.d.M.	Tariffa 2012	Iva 21%	Totale
H.20	Manutenzione ordinaria del verde e pulizia su area privata (secondo condizioni stabilite da foglio oneri)	€/cad.a	€ 162,01	€ 34,02	€ 196,04
H.21	Potatura o asportazione piante a basso fusto fino a 90 cm. Da fosse o aree. Conteggiata per pianta.	€/cad.a	€ 14,81	€ 3,11	€ 17,92
H.22	Potatura o asportazione piante a basso fusto fino a 200 cm. Da fosse o aree. Conteggiata per pianta.	€/cad.a	€ 15,67	€ 3,29	€ 18,96
H.23	Pulizia, tinteggiatura e attività periodica di manutenzione di tomba di famiglia.	€/cad.a	€ 53,86	€ 11,31	€ 65,17
H.24	Sostituzione fiori settimanale	€/cad.a	€ 5,15	€ 1,08	€ 6,23
H.25	Cofanetti ossario per composizione resti mortali	€/cad.o	€ 11,16	€ 2,34	€ 13,50
H.26	Cassa in legno	€/cad.a	€ 142,27	€ 29,88	€ 172,15
H.27	Cassa in Mater B	€/cad.a	€ 52,14	€ 10,95	€ 63,10
H.28	Inserzione di annuncio o necrologio nel sito <a href="http://www.defuntloggi.it">www.defuntloggi.it</a>	€/cad.a	€ 8,58	€ 1,80	€ 10,39
H.29	Recupero salma in pubblica via in orario diurno (festivo compreso)	€/cad.a	€ 130,47	€ 27,40	€ 157,87
H.30	Recupero salma in pubblica via in orario notturno (festivo compreso)	€/cad.a	€ 179,82	€ 37,76	€ 217,59

**COMUNE DI MORGANO**  
**CANONI DI CONCESSIONE CIMITERIALE 2012**

Descrizione tipologia di concessione cimiteriale	U.d.M.	Durata proposta (anni)	Canone proposto 2012	Iva 10%	Totale
<b>LOCULI</b>					
<b>LOCULI A FORNO O A CASSETTO SECONDO LA POSIZIONE</b>					
1 fila dal basso	cad.o	30	€ 1.834,34	€ 183,43	€ 2.017,77
2 fila dal basso	cad.o	30	€ 1.834,34	€ 183,43	€ 2.017,77
3 fila dal basso	cad.o	30	€ 1.834,34	€ 183,43	€ 2.017,77
4 fila dal basso	cad.o	30	€ 1.834,34	€ 183,43	€ 2.017,77
5 fila dal basso	cad.o	30	€ 1.053,41	€ 105,34	€ 1.158,75
<b>Rinnovo decennale della concessione</b>					
1-4 fila dal basso	cad.o	10	€ 650,99	€ 65,10	€ 716,09
5 fila dal basso	cad.o	10	€ 385,72	€ 38,57	€ 424,29
<b>CELLETTE</b>					
<b>CELLETTE OSSARIO</b>	cad.o	30	€ 482,35	€ 48,24	€ 530,59
<b>AREE CIMITERIALI</b>					
<b>AREE PER TOMBA DI FAMIGLIA</b>	mq.	60	€ 840,39	€ 84,04	€ 924,43
<b>AREE PER CAPPELLE GENTILIZIE</b>	mq.	60	€ 1.240,68	€ 124,07	€ 1.364,75